
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Approvazione Sistema di gestione della sicurezza Antincendio

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to at n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

Il Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile del Settore

(Dott. , M n , )

Seduta del giorno 2 1 APR. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il Decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro del lavoro e previdenza sociale, del 10
marzo 1998, 5.0. n. 64 alla G.U. del 7aprile 1998, n. 81: " Criteri generali di sicurezza antincendio e per
la gestione dell'emergenza nei luoghi dì lavoro";

Visto il Decreto del Ministero dell'interno 18 settembre 2002, "Approvazione della regola tecnica di
prevenzione incendi per la progettazione, la costruzione e l'esercizio delle strutture sanitarie pubbliche e
private", G. U del 27 settembre 2002 n. 227;

Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 che all'art.18, comma 1, lettera t), impone l'obbligo al
Datore di Lavoro di " adottare le misure necessarie ai fini della prevenzione incendi e dell'evacuazione
dei luoghi di lavoro, nonché per il caso di pericolo grave ed immediato, secondo le disposizioni
dell'art.43" e che lo stesso D.Lgs. all'art.46 definisce i criteri e metodi di gestione della prevenzione
incendi nei luoghi di lavoro;

Visto il Decreto Ministero dell'Interno 19 marzo 2015 "Aggiornamento della regola tecnica di prevenzione
incendi per la progettazione, la costruzione e l'esercizio delle strutture sanitarie pubbliche e private di cui
al Decreto 18 settembre 2002", G.U del 25 marzo 2015 n. 70;

Considerato che è necessario procedere ad adottare i conseguenti provvedimenti amministrativi e
gestionali per la sicurezza antincendio per i PP.OO;

Considerato che tali adempimenti prevedono l'adozione di specifici documenti relativi al Sistema di
Gestione Antincendio (SGSA)
Preso atto che il Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio ha provveduto a definire un modello
aziendale ( per ogni presidio) che prevede una procedura specifica, criteri e metodi di gestione del
rischio incendio con modalità di controllo e registrazione

Su proposta del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione che con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, approvare i seguenti:

Sistema digestione della sicurezza antincendio per il P. O. Garibaldi Centro
Sistema digestione della sicurezza antincendio per il P. O. Garibaldi Nesima
allegati alla presente per farne parte integrante

Trasmettere copia del presente atto ai Dirigenti Medici dei Presidi Ospedalieri, affinchè provvedano a
notificare a tutti i Direttori di Unità Operative Complesse e Semplici, copia dei Piani e delle Procedure.

Pubblicare i suddetti Piani e Procedure sull' INTRANET aziendale.



Stante l'urgenza di provvedere in merito, si ritiene di munire la presente della clausola di

immediata esecuzione.

Il Direttore Ammiiffistrativo

(Dott.Giovanni

II Direttore Sanitario

II Segretario

( Sig. Salvatore Ledda )

IIDi

( Dott.

(Dott.ssa

nerale

Santonocito)

attajjajio)


